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Lonovics János visszautasítja az alaptalan híreszteléseket 

Hét dolgozó lehet felelős 

Az új klinika idegsebészeti intenzív osztályán ápolják a kórházból átküldött és megműtöt t Berkó 
Vincét, aki helyett tévedésből korábban Kovács Bélát kezdték el operálni Fotó: Miskolczi Róbert 

Befejeződtek a vizsgálatok a 
szegedi városi kórházban és az 
új klinikán a tévedésből elkez-
dett koponyaműtét ügyében. Az 
egyetem szerint az idegsebésze-
ti klinikán nem hibáztak, a kór-
házban viszont hét dolgozó fe-
lelőssége is felvetődött. A je-
lentések megállapításait hiva-
talosan ma jelentik be. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A városi kórházban és a Szegedi 
Tudományegyetem Idegsebészeti 
Klinikáján a leletcsere miatt indí-
tott vizsgálatok befejeződtek. In-
formációink szerint az önkor-
mányzat egészségügyi intézmé-
nyében hét dolgozó - orvosok, ápo-
lók és betegszállítók - felelősségét 
vetették fel. Ezt az információt a 
kórházban hivatalosan senki nem 
erősítette meg, de nem is cáfolta. 
Az egyetemi vizsgálat az idegsebé-
szet és a dolgozók felelősségét nem 
állapította meg. Ezt a Szegedi Tu-
dományegyetem Szent-Györgyi 
Albert Orvos- és Gyógyszerésztu-
dományi Centrumának elnöke, 
Lonovics János professzor mondta 
el lapunknak. A leletcsere miatt el-
rendelt vizsgálatok eredményét 
tartalmazó jelentéseket ma hozzák 
nyilvánosságra. 

A két szegedi intézmény mel-
lett az egészségügyi tárca és a 
tisztiorvosi szolgálat is vizsgálja, 
miként történhetett meg, hogy 
tévedésből egy másik beteget 
küldtek át koponyaműtétre a vá-
rosi kórházból az idegsebészeti 
klinikára. Azt már tényként kö-
zölték, hogy emberi mulasztás 
történt. 

A rendőrség közben folytatja a 
nyomozást, a Csongrád Megyei 
Rendőr-főkapitányság nyomozó 
osztályán tegnap - mások mel-
lett - tanúként hallgatták meg 
Kovács Béla lányát is. A tévedés-

ből megkezdett műtétet csak há-
rom nappal túlélő nyolcvanéves 
kisteleki férfi egyetlen közeli 
hozzátartozója, Kovács Katalin 
elmondta: a rendőrség már átvet-
te az édesapja hálának körülmé-
nyeit vizsgáló igazságügyi orvos 
szakértő jelentését, de annak tar-
talmát nem közölték vele. 

Kovács Katalin hangsúlyozta, 
bár nyilvánvaló, hogy végzetes 
hiba történt édesapja ellátásánál, 
mégsem kérnek, nem várnak és 
nem fogadnak el kártérítést. 

- Inkább tegyenek rendet ezen 
a területen, hogy többé ilyen eset 
ne fordulhasson elő. Apám te-
metése pedig legyen nyilvános 

bocsánatkérés - mondta Kovács 
Katalin. 

Felháborítónak és megalapo-
zatlannak nevezte, egyúttal visz-
szautasította az orvos- és gyógy-
szerésztudományi centrum elnö-
ke azokat a híreket, amelyek a 
tragédiát megpróbálják össze-
mosni az új klinikán megalakult 
sztrájkbizottság - egyébként ál-
tala is nagyrészt megalapozott-
nak tartott - felvetéseivel. 

- Nem fair, hogy egyeseknek 
valami miatt az az érdeke, hogy 
okozati összefüggést sejtetnek, 
sugallni próbálnak ott, ahol ilyen 
nincs - jelentette ki Lonovics Já-
nos professzor. - A szegedi egye-

tem új klinikáján megalakult 
sztrájkbizottság felvetései és a 
megkezdett tárgyalások a napi 
munkát egyik klinikán sem befo-
lyásolják. 

Pető Zoltán, a sztrájkbizottság 
egyik tagja, szóvivője nem is 
akart reagálni a felvetésekre. Az 
új klinika sztrájkbizottságának 
egy másik, névtelenséget kérő 
képviselője hihetetlennek nevez-
te, hogy néhányan megpróbálják 
összevonni a kórházban történt 
végzetes tévedést a sztrájkké-
szültséggel. Véleménye szerint 
nagy hiba ezt a két, egymástól 
élesen elkülönülő helyzetet ösz-
szemosni. 

Csillagok, 
égen és földön 
SULYOK ERZSÉBET 

Az újjászületés éve. Szegeden ezzel a jelzővel emlegetik az idei, 
2004-es esztendőt. Azt hivatott kifejezni, hogy 125. évfordulója 
van a Szegedet elpusztító nagy tiszai árvíznek, amely után a szó 
szoros értelmében újjászületett ez a város. Szinte a nulláról kel-
lett újjáépítem a házait, a traumát elszenvedett lakóiban pedig 
újjá kellett éleszteni a reményt. 

Ebben az évfordulós esztendőben lett tagja az ország az európai 
közösségnek - és újjáéledt a remény, hogy belátható idő alatt 
anyagi és mentáhs értelemben újra európai polgároknak érezhet-
jük magunkat. 

Szeged nem volt, hanem lesz - ez a címe az Árvizképnek. Az 
apokaliptikus pusztítást megörökítő műalkotások közül egyet, a 
Móra Ferenc Múzeumban látható Vágó Pál festményt „ mondják" 
nagybetűvel a szegediek. A millennium ünneplős lázában rendel-
te a város - centire megszabva méretét és ábrázolandó tárgyát. 
Aztán elszabadult a pokol. Szegény Vágó Pál csak kapkodta a fe-
jét, nem tudta, kinek higgyen. Hirtelen igen sokan lettek, akik ál-
lították, ők is ott voltak a királyi ladikban ama március 17-én, 
méghozzá Ferenc Jóska közvetlen közelében, hiszen ezt meg ezt 
kérdezte tőlük a felség... Annyian lettek, mint a franciák Water-
loonál, vagy minálunk utóbb a partizánok, még utóbb a demokra-
tikus ellenzék - mert így megyen ez, mióta a világ világ. De mi a 
lényegi Hogy amikor a 97 figurát ábrázoló kép megérkezett (el is 
süllyedt volna az a ladik, ha tényleg ennyien lettek volna rajta), a 
szegediek le voltak nyűgözve és el voltak ragadtatva. És még mi a 
lényegi Hogy amikor a szegediek és a nem szegediek elméláznak 
a múzeumban a százesztendős festmény előtt, jobbára csak 
egyetlen alakról tudják, hogy kicsoda volt: a kép jobb sarkába, leg-
hátra szorult figuráról - kezében jegyzetfüzet, erősen gondolko-
dik, még a ceruzáját is a szájához emeh -, a Mikszáth nevű újság-
íróról. 

Innen visszanézve még azt is jellemző-szép történetnek gondo-
lom, hogy a festő, aki munkája közben sok kritikát tűrt, mert a 
szegediek szerint képe. úgy készült, mint a Luca széke, a Dugo-
nics Társaságban azzal zárta a városnak nagy jövőt jósoló beszé-
dét: egyetemet kérek Szegednek. 

Egy szó mint száz: a 125. évfordulón is művészeti, szellemi ér-
tékek mecénálásával ünnepel ez a város. Az emlékév fénypont-
ján a nemzetközi programokat sorakoztató szabadtéri játékokkal 
- kifejezve azt is: az egykori árvízi elkeseredettek és reményke-
dők kései utódai sem felejtették el, hogy európai összefogás segí-
tett a lakóhelyük újjáépítésében. És kifejeződik mindebben az is: 
az életnek a köveknél - épületeknél, utaknál, hidaknál - fonto-
sabb feltételét, a lelki erőt, a mentális egészséget, a traumatürő 
tartást és a holnapra való reményt ahghanem a szellemi-művé-
szeti értékek segedelmével találta meg a múltban, most és min-
diga szegedi ember. Önmagában. 

A főigazgató tegnap este még nem tudta, hogy a polgármester kényszerszabadságra küldi 

Nárai helyett mától Baráth vezeti a kórházat 
Az elcserélt leletek miatt indítot t vizs-
gálat eredménye és egyéb körülmények 
alapján Botka László úgy döntött , 
azonnali hatállyal kényszerszabadság-
ra küldi a kórház főigazgatóját. A sze-
gedi polgármester egyúttal felkérte az 
egészségügyi bizottságot, hogy foglal-
jon állást a kórház belső állapotáról és 
a főigazgató helyzetéről. Amennyiben 
a testület megállapítja, hogy jogosak az 
aggodalmak, akkor a közgyűlés leg-
közelebbi ülésén kezdeményezi Nárai 
György főigazgató felmentését. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Botka László tegnap döntött úgy, kény-
szerszabadságra küldi Nárai Györgyöt. A 

polgármester, aki a lépés előtt többször is 
tárgyalt a városi kórház főigazgatójával, az 
előzményekkel kapcsolatban elmondta: 
az elmúlt két évben 300 millió forintos 
fejlesztést hajtottak végre a kórházban. A 
kormány döntése értelmében az intéz-
mény további 175 millió forintot fordít-
hat új műszerek beszerzésére, és rövide-
sen megkezdődik a kórház 1 milliárd 300 
millió forintos teljes felújítása is. A fej-
lesztések és a felújítás után Szegeden lesz 
az ország egyik legmodernebb kórháza. 

- Úgy gondolom, a szegediek joggal 
várják el, hogy abban a kórházban, ame-
lyikre ennyit költünk, minden kielégítő-
en és biztonságosan működjön - fogal-
mazott a polgármester, aki ezután kitért 
az elmúlt napokban történtekre is. 

KÓRHÁZIGAZGATÓK A FELEL0SSEGR0L 
Kíváncsiak voltunk, hogy más egészségügyi intézmények vezetői hogyan reagálnának hason-
ló ügyben, ezért megkerestük és megkérdeztük a vásárhelyi és a makói kórház igazgatóit. 

Dr. Hamvas Ödön, a hódmezővásárhelyi Erzsébet Kórház és Rendelőintézet főigazgatója 
elmondta: ez az eset is jelzi, hogy az orvosok túlhajszoltak, az egészségügy minden téren ki-
zsákmányolt. Ha ilyen eset fordulna elő a vásárhelyi kórházban, természetesen kivizsgáltat-
ná az ügyet, fegyelmit adna a felelősnek, de ő maga valószínűleg nem mondana le, hiszen a 
főigazgató nem ülhet ott minden beteg ágyánál. 

„Ilyen helyzetben mindenki saját maga dönti el, hogyan reagál, mit lép, ezt a helyzetet kí-
vülről megítélni nagyon nehéz." Ezt már dr. Takáts István, a makói Dr. Diósszilágyi Sámuel 
Kórház-rendelőintézet főigazgatója mondta, aki fontosnak tartotta hangsúlyozni: ilyen hely-
zetben mindenkinek vállalnia kell döntéseiért a felelősséget. 

- Szerdán és csütörtökön többórás tár-
gyalásokat folytattam Nárai Györggyel. 
Arra kértem, mivel most lesz 61 éves, 
egészségi állapota nem a legjobb, és 
szemmel láthatóan ez az ügy nagyon 
megviselte, kérje nyugdíjaztatását, amit 
ő nem fogadott el. 

Botka László hangsúlyozta, emberileg 
megérti, de felelős vezetőként nem tudja 
elfogadni, hogy ilyen tragédia megtör-
ténhetett a város egyik egészségügyi in-
tézményében. 

- Tegnap délután tájékoztattak a kór-
házban lefolytatott vizsgálat eredmé-
nyéről, amely hét dolgozó felelősségét 
vélelmezi. Ahol egy ügyben hét dolgozó 
felelőssége felmerül, ott joggal gondol-
hatunk súlyos vezetési és szervezési 
problémákra - jelentette ki a polgármes-
ter. - Aggódok az intézmény működése 
miatt, mint ahogy a rendkívül sajnála-
tos hibák miatt a szegediek többsége is, 
csak nálam az aggódás felelősséggel is 
jár. Meggyőződésem, a kórházban új, 
tetterős vezetőre van szükség. A fentiek-
re tekintettel tegnap úgy döntöttem, 
azonnali hatállyal kényszerszabadságra 
küldöm Nárai György főigazgatót, 
egyúttal felkértem az önkormányzat 
egészségügyi és szociális bizottságának 
elnökét, Ványai Évát, hogy a testület 
foglaljon állást a kórház belső állapotá-
ról és a főigazgató helyzetéről. 

Botka László arra a kérdésre, hogy mi 
lesz a következő lépés, és Nárai György 
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A szegedi II. kórház röntgendiagnoszti-
kai osztályának táblája Fotó: Kantok Csaba 

meddig lesz kényszerszabadságon, azt 
válaszolta, amennyiben a testület meg-
állapítja, hogy jogosak az aggodalmak, 
akkor a közgyűlés legközelebbi, szep-
temberi ülésén kezdeményezi Nárai 
György főigazgató felmentését. 

Ványai Éva a polgármester kérése 
után úgy határozott, hogy már hétfőre 
összehívja az önkormányzat egészség-
ügyi és szociális bizottságát. A testület 
MDF-es elnöke Botka László döntésével 
kapcsolatban kijelentette, megérti és 
osztja a polgármester aggodalmát, 
egyúttal megjegyezte: reméli, a bizottság 
az ilyenkor szükséges vizsgálatokat mi-
nél előbb elvégzi, annak befejezéséig 

már nem nyilatkozik, utána azonban 
sajtótájékoztatón jelenti be megállapítá-
saikat. 

Nárai György tegnap este még nem 
tudta, hogy mától már nem ő, hanem a 
kórház gazdasági igazgatója, Baráth 
Lajos vezeti az intézményt. A főigazga-
tó tegnap este még nekünk is és az 
MTV Este című műsorának is főigaz-
gatóként nyilatkozott. Bár nekünk a 
vizsgálat befejezését megerősítette, de 
részleteket nem árult el. Információ-
ink szerint Nárai György tegnap felje-
lentést tett a rendőrségen, egyúttal 
azonnali hatállyal átmenetileg felfüg-
gesztette vezetői beosztásából Piros 
Györgyi belgyógyász-főorvost és Kiss 
József főorvost, a sürgősségi betegellá-
tó osztály (SBO) megbízott vezetőit. 
Ezzel egyidejűleg az SBO vezetésével 
megbízta Marosi György főorvost, aki 
korábban már irányította a sürgősségi 
osztályt. Piros Györgyi és Kiss József 
felelősségét a vizsgálat egyébként nem 
állapította meg. 

VÁLSÁGOS ÁLLAPOTBAN 
- Az ellenkező állításokkal ellentétben to-
vábbra is válságos állapotban van édes-
apám. A gépek tartják életben, az orvosok 
ma újabb műtétet hajtanak végre rajta, és 
nem sok jóval biztatnak bennünket -
mondta a leletcsere miatt később megmű-
tött Berkó Vince lánya, BorsikJánosné. 

A programsorozatot támogatták: Aqrico Magyarország Kft.. Bubori Károly, COOP Rt. Szeged. Délmagyarország Kft .Ferroép Rt., Homokháti Kistérségi Iroda, HPQ Kft.. Hnmánszoft Elektronikai Kft., Ikesz Autócentrum Skoda. ITC Kft.. Katona László, 

Engedjen a csábításnak és adja át magát a Homokháti Sokadalom forgatagának! 
Program a család minden tagjának: strandparty, gyógyszolgáltatások, koncertek. 
Péntek: Nox, Szombat: Demjén, Vasárnap: Pa-Dö-Dő koncert és tűzijáték. 
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Részletes progjamjainkat keresse a 
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